[bookmark: _GoBack]17.03.2020г.№177
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума Качугского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение следующие изменения:
1.1. Ст.36 Депутат Думы Поселения
1.1.1 в части 4.2 слова «, иное лицо, замещающее муниципальную должность,», «, иного лица, замещающего муниципальную должность,» исключить.
1.2. Ст.53 Муниципальные должности в органах местного самоуправления
1.2.1 пункт 1 части 10 изложить в следующей редакции:
«1) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;";
1.2.2 часть 10 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
"1.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;".
3. В порядке, установленным Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
4. Главе Качугского муниципального образования, городское поселение опубликовать муниципальный правовой акт Думы Качугского городского поселения после государственной регистрации в течение 7 дней в газете «Вести Качуга» и направить в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Качугского муниципального образования, городское поселение для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
5.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вести Качуга».
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Качугского муниципального образования, городское поселение.

Глава Качугского муниципального образования,
городское поселение
А.В.Воложанинов

Председатель Думы Качугского городского поселения
Н.Д.Вышегородцева